
COPIA 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 139  del 27/07/2022 Seduta n° 49 

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA PER DOMENICA 25 SETTEMBRE 2022  - COSTITUZIONE UFFICIO 
ELETTORALE. 

L’anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di luglio alle ore 12:45, in Manfredonia e nel 
Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

ROTICE GIOVANNI Sindaco – Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 

BASTA GIUSEPPE (Vice Sindaco) X SALVEMINI ANGELO X 
LAURIOLA ANTONIA X TROTTA ANNA X 
PALUMBO LIBERO X VITULANO ANTONIO X 
PENNELLA GRAZIA X 

Partecipa il Vice Segretario Generale: MATTEO OGNISSANTI 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000); 
Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 



Su relazione del Dirigente del 2° Settore; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022 pubblicato sulla G.U. n. 169 in pari 

data, di convocazione dei comizi per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica 

per domenica 25 settembre 2022; 

Viste e richiamate le disposizioni sui più immediati adempimenti ai fini dell’avvio del procedimento 

elettorale per le elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica per domenica 25 

settembre 2022; 

Viste, in merito, le istruzioni ministeriali; 

Atteso che, a tal fine, occorre provvedere alla costituzione dell'ufficio elettorale anche per individuare i 

rispettivi responsabili delle singole procedure connesse con lo svolgimento delle operazioni elettorali; 

Si richiede alla Giunta Comunale di determinarsi in merito. 

LA DIRIGENTE 

f.to Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA

LA GIUNTA COMUNALE 

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art.48 del Decreto legislativo 

267/2000; 

Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del suindicato Decreto Legislativo; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per questo ente, e pertanto non 

necessita del parere contabile; 

A voti unanimi legalmente espressi, 

D E L I B E R A 

di costituire l'Ufficio Elettorale per l'espletamento di tutti gli adempimenti connessi alle prossime elezioni 

della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica per domenica 25 settembre 2022, come segue: 

Segretario Generale pro tempore; 

Dott.ssa Maria Sipontina Ciuffreda - Dirigente Servizi Demografici; 

Sig. Domenico Marasco - Responsabile Ufficio Elettorale; 

Dott.ssa Sistiana Iacoviello - Capo Servizio – Servizi Demografici; 

Dott.ssa Margherita Fano - Capo Servizio Sistemi Informativi; 

 Dott.ssa Anna Ciuffreda - Attività amministrative per Ufficio Elettorale; 

Sig.ra Libera Maria Agelillis - Amministrativo Ufficio Elettorale; 

Dott.ssa Pompea Talamo - Attività amministrative per Ufficio Elettorale; 

Sig. Antonio Capaiuolo -  Sistemi Informativi; 



di incaricare il dirigente competente in materia ad individuare altro personale di supporto al predetto 

ufficio con comprovate esperienze in materia; 

di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Foggia - Ufficio Territoriale del Governo; 

di incaricare i soggetti indicati ed ogni ufficio competente della attuazione del presente prioritario  

obiettivo; 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, 

separata ed unanime votazione favorevole, per l’urgente attuazione. 



Comune di Manfredonia

Pareri

165

ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA PER DOMENICA
25 SETTEMBRE 2022  COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE.

2022

2.2 CULTURA  E PROMOZIONE TURISTICA

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/07/2022

Ufficio Proponente (2.2 CULTURA  E PROMOZIONE TURISTICA)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Maria Sipontina Ciuffreda

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to: Ognissanti Matteo F.to: Rotice Giovanni 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 29/07/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________
3. E’ stata trasmessa in data 29/07/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Dirigente del 2° Settore 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
     F.to: Ognissanti Matteo       

4. 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Ognissanti Matteo 

è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 3, 
del D.Lvo. n. 267/2000. 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
         Ognissanti Matteo 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale.        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Data   29/07/2022                                                                                                        F.to Ognissanti Matteo 

X


	Frontespizio Giunta
	testo delibera
	parere
	retrospizio giunta Ognissanti

